
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
с.Красное 

 

«03» октября 2025 г.                                                                                      № 1032   

 

 

Об итогах проведения муниципального 

творческого конкурса «Мой отчий край» 
 

 

На основании приказа отдела образования администрации Красненского 

района от 26 мая 2025 года №1321 «О проведении муниципального 

творческого конкурса «Мой отчий край», в  целях воспитания 

гражданственности, формирования у обучающихся нравственных качеств на 

основе народных традиций, культурных ценностей, 30 сентября 2025 г. 

проведен муниципальный творческий конкурс «Мой отчий край» (далее - 

Конкурс). 

На Конкурс было представлено 14 работ обучающихся из следующих 

общеобразовательных учреждений: МОУ «Красненская сош  

им.М.И.Светличной», ОГБОУ «Новоуколовская сош» Белгородской области,   

МОУ «Кругловская оош им.А.М.Жданова»,  МОУ «Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых», МБУ ДО «Дом детского творчества» по трем номинациям: 

«Творческие поделки», «Рисунок», «Литературное произведение».  

В номинациях: «Творческие поделки», «Рисунок» были представлены 

работы, выполненные с использованием различных техник, материалов и 

отражающие тематику Конкурса. В номинации «Литературное произведение» 

были представлены рассказы, эссе, подготовленные обучающимися 

общеобразовательных учреждений района. 

        Жюри, проанализировав итоги конкурса, отмечает, что проведение 

данного мероприятия позволило активизировать работу образовательных 

организаций по формированию у обучающихся нравственных качеств на 

основе народных традиций, культурных ценностей. 

         На основании вышеизложенного  

приказываю: 
 1.Утвердить итоги муниципального творческого конкурса «Мой отчий 

край». 

 2. Наградить грамотами отдела образования администрации 

Красненского района победителей и призеров муниципального творческого 

конкурса «Мой отчий край»: 



2 

 

 

Номинация: «Творческие поделки» 

 

Место ФИ 

участника 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Наименование 

работы 

ФИО 

руководителя, 

должность 

1 

место 

Сагалаева 

Анастасия     

7 класс, МБУ ДО 

«Дом детского 

творчества» 

Красненского 

района, 

объединение 

«Юный 

художник» 

«Родная Земля 

под защитой 

всегда» 

Кануник 

Вера Яковлевна, 

педагог 

дополнительного 

образования МБУ 

ДО «Дом детского 

творчества» 

Красненского 

района 

1 

место 

Дубинина 

Вероника 

9 класс, МОУ 

«Большовская 

оош 

им.М.Д.Чубарых» 

«Путешествие 

по родному 

краю» 

Уварова Елена 

Тимофеевна, 

учитель МОУ 

«Большовская оош 

им.М.Д.Чубарых» 

2 

место  

Головина 

Татьяна 

2 класс, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Моя малая 

Родина» 

Попова Ольга 

Сергеевна, 

учитель-логопед, 

МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

3 

место 

Антипенко 

Павла 

13 лет, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Город 

первого 

салюта!» 

Антипенко 

Татьяна 

Борисовна, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

 

Номинация: «Рисунок» 

 

Место ФИ 

участника 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Наименование 

работы 

ФИО 

руководителя, 

должность 

1 

место 

Ушаков 

Илья 

2 класс, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«На страже 

Родины» 

Скулова Валентина 

Николаевна, 

учитель, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 



3 

 

Светличной» 

1 

место 

Чехонадск

их 

Лаурита 

6 класс, МОУ 

«Кругловская оош 

имени 

А.М.Жданова» 

Третье ратное 

поле  - наша 

гордость и 

слава» 

Масленникова Нина 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства, МОУ  

«Кругловская оош 

имени А.М. 

Жданова» 

2 

место 

Грибанов 

Кирилл 

6 класс, МОУ 

«Кругловская оош 

имени 

А.М.Жданова 

«Моя родная 

Белгородчина 

– живи и 

процветай!» 

Масленникова Нина 

Владимировна, 

учитель 

изобразительного 

искусства, МОУ  

«Кругловская оош 

имени А.М. 

Жданова» 

2 

место 

Ушакова 

Эвелина 

9 класс, МОУ 

«Лесноуколовская 

оош» 

«Люблю тебя, 

мой край 

родной!» 

Дыбова Татьяна 

Ивановна, учитель 

МОУ 

«Лесноуколовская 

оош» 

3 

место 

Смирнова 

Екатерина 

МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Вперед к 

Победе» 

Архипова Елена 

Владимировна, 

учитель, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной»  

3 

место  

Чехонадск

их Кирилл 

3 класс, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Сердце 

России» 

Попова Любовь 

Николаевна, 

учитель, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной»   

3 

место 

Коротоно

жкин 

Алексей 

МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Никто не 

забыт, ничто 

не забыто» 

Ильина Светлана 

Ивановна, учитель, 

МОУ «Красненская 

сош имени М.И. 

Светличной»   

3 

место 

Давыдова 

Софья 

МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

Мой 

героический 

край 

Зенина Инна 

Николаевна, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной»   



4 

 

 

Номинация: Литературное произведение» 

 

Место ФИ 

участника 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Наименование 

работы 

ФИО 

руководителя, 

должность 

1 

место 

Вахнина 

Анна 

8 класс, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

«Нельзя 

повернуть 

историю 

вспять» 

Федосова Татьяна 

Николаевна, 

учитель русского 

языка и 

литературы, МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

1 

место  

Шарапов 

Максим 

10Б класс, МОУ  

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

Герой нашего 

времени 

Щербинина Вера 

Петровна,  

учитель истории, 

МОУ 

«Красненская сош 

имени М.И. 

Светличной» 

 

 

       3. Направить на областной конкурс работы обучающихся, занявших 

призовые места. 

4. Руководителям образовательных учреждений: 

 4.1. Продолжить работу по воспитанию патриотизма и 

гражданственности, формированию у обучающихся нравственных качеств на 

основе народных традиций, культурных ценностей.      

       4.2. Довести до сведения учителей и педагогов итоги муниципального 

творческого конкурса «Мой отчий край». 

        4.3. Рекомендовать использовать результаты конкурса для распределения 

стимулирующей части руководителей образовательных учреждений района. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  
 
 
Начальник  

отдела образования  

администрации Красненского района С.Н.Харланова 

 
 

 

 


	ПРИКАЗ

